PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДЕПАРТАМЕНТ
                КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 17.12.2012_

                      № 529
г. Киров
О внесении изменения

в приказ главы департамента

культуры Кировской области

от 16.11.2012 № 450
В целях уточнения Перечня должностей работников областных государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу, по виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в пункт 1 приказа главы департамента культуры Кировской области от 16.11.2012 № 450 «Об утверждении перечней должностей работников областных государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу» следующие изменения:

1. Утвердить изменения в Перечень должностей работников областных государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу. Прилагается.

2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень должностей работников областных государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу, по виду экономической деятельности «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг», утверждаемый настоящим приказом распространяется на всех работников, занимающих должности специалистов и служащих, предусматривающие должностное категорирование, в соответствии с их категорией  и  профессиональной квалификационной  группой».

Главы департамента                                                                                П.Н. Сырцев
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела

финансово- экономической, правовой

и кадровой работы – главный бухгалтер

  Е.С. Заикина

СОГЛАСОВАНО

Ведущий консультант отдела

финансово- экономической, правовой

и кадровой работы

           Л.Г. Богатова
УТВЕРЖДЕНО
приказом главы департамента
культуры Кировской области

«____» ________2012 №_____
ИЗМЕНЕНИЕ

в Перечень должностей работников областных государственных учреждений культуры, относимых к основному персоналу

1. Подпункт 1.12. пункта 1 раздела I «Прочая деятельность в области культуры» изложить в новой редакции:

«1.12. Главный хранитель музейных предметов».

2. Пункт 1 раздела II «Деятельность в области искусства» дополнить подпунктами 1.34, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39, 1.40, следующего содержания:

«1.34. Заведующий радио-электроцехом

1.35. Балетмейстер-постановщик

1.36. Заведующий мастерскими

1.37. Педагог-организатор

1.38. Закройщик

1.39. Бутафор
1.40. Швея».

_______________
_1072539279.doc